
REPUBLICA DEL” ECUADOR | o A ud 
4 | o XA 
“1 > SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS- * | rEsoLuUCION MOE 
a D . o e 

MARCELO AVILA OREJUELA, O 
0 SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, - 0 CC 

ENCARCADO MEDIANTE RESOLUCION N%ADM-81260 DE OCTUBRE. 
1% DE 1981. 

En “ejercicio de las atribuciones qué le confiere la Ley) y, 

CONSIDERANDO : A 

. QUE mediante escritura pública de 20 de agosto de 1981, 

celebrada ante el Notario Vigésimo del Cantón Quito, se ha au- 
"mentado el capital y reformado los estatutos de la compañia 

: ' anónima denominada “APARTAMENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS ' APARTEC 

0 + SOCIEDAD AÑONIMA"; , 

0 QUE el señor Jaime Zaldumbide Guarderas, en su calidad 
D de Gerente General de la ¿ompañía, debidamente. autorizado, ha 

“comparecido a este Despacho para Solicitar la aprobación -del 

16 

aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía. "“APARTA- 

- MENTOS "Y HOTELES ECUATORIANOS APARTEC SOCIEDAD ANONIMA", para 

cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la escri- 

> tura pública.a que se refiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
s Superintendencia, ha presentado el informe y el memorando N*SC- 

DIAS IAE-81-518 de 13 de octubre de 1981, mediante los cuales se 

establece que la suscripción y pago del capital que se aumenta, 
se ha efectuado de conformidad con los términos constantes úe la 
escritura pública de 20 de agosto de 1981, y con observancia de 
las disposiciones legales pertinentes; 

_ QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, con memo- 
, 9 rando N*DJ-CA-81-323 de 21 de octubre de 1981, emitiS informe 

favorable para el aumento de capital y reforma de estatutos de 

g90 la compañía "APARTAMENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS APARTEC SOCIEDAD 
ANONIMA"; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes . 

mencionada, se ha cunplido con todos los requisitos necesarios 

para su validez; 

RESUELVE: 

        

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de 

de conformidad con los términos constántes de la escritura pú- «3
 

estatutos de la compañía anónima denominada 
"APARTAMENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS APARTEC SOCIEDAD ANONIMA", 

blica de 20 de agosto de 1981, celebrada ante el Notario Vigésimo



ea
 

de
 

   

.. REPUBLICA DEL. “ECUADOR o o A, OS 

SUPERINTENDENCIA DE _COMPAÑIAS o - dos - o 0 o 2 o 
Há a e SS E colo 

Ar Cantón. duitós aumebto de capital. por la suma de CUARENTA o 1> 

“MILLONES DE SUCRES' (S/. 40*000.000,00), con lo cual el cápital. a 
dela “compañía”. asciende a “la suma de CIEN MILLONES DE- SUCRES- 
ABS: 100*000, 000, 20), dividido en cien mil acciones ordinarias 
Y nominatiyas de un mál sucres cada una. Co . 

_- ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER. que el señor Notario vigésimo. del 

“cantón Quito, anote al margen de la matríag 

: de: la escritura pública. de aumento de capital y reforma de esta- 
tutos de-la compañía "APARTAMENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS. APARTEC 

SOCIEDAD ANONIMA", celébrada en esa Notaría el 20 de agosto de ' 
1981, «que 8e la aprueba. en virtud de la presente Resolución. -El 

señor Notario: Gentará? razón de esta anotación. marginal. 
At 

ARTICULO: TERCERO. - . DISPONER que el señor Notario Vigésimo del. 
Cantón Quito, anote al margen de la matriz 

-de. la escritura pública de. constitución de la compañía "APARTA 
MENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS. APARTEC SOCIEDAD ANONIMA", cele- 

braáda en esa Notaría el 9 de junio de 1981, que mediante escri- : 
" túra pública! de 20 de agosto de 19891, otorgada. entesa misna Notas | 

ría,. la compañía há procedido a aumentar ol capital y reformar 
sus estatutos; actos que son aprobados en virtuá da la presente .. 

resolución... si. Señor. Botario sentará razón de esta anotación 

merginal. : : 

ARTICULO, CUARTO. =' DISPONER que en el Registro Mercantil del Can- 
- tón Quito, se anote al margen Gó la inserip- 

. ción de la escritura pública de constitución. de la compañía *APAR>» 
. TAMENTOS - Y. HOTELES ECUATORIANOS APARTEC. SOCIEDAD ANONIMA", -mencio- 

“nada en el 'artéénlo anteráor, que. mediante ewcritura pública de 
.20 de agosto de 1981, celebrada ante él Notario Vigésimo del Can- 

tón: Quito, - la compañía ha procedido a aumentar el capital y refor- 
mar $us: estatutos; actos que son aprobados en virtuá de la : presente. 

Resolución. se sentará lá razón correspondiente. 

E ARPICULO “QUINTO. - DISPONER que, de conformidad con los artículos 
33. y 163 de la Ley de Compañías, se inscriba 

en el Registro Mercantil. del Cantón Quito, en el dibro correspon= 

* Giente,- esta Resolución y la escritura pública de aumento de capi- 

tal y reforma de estatutos de la compañía "APARTAMENTOS Y. HOTELES 
ECUATORIANOS APARTEC SOCIEDAD ANÓNIMA", celebrada el 20 de agosto 

, o de' 1981, ante el Notario Vigésimo del Cantón Quito. Se archivará 
una copia de dicha escritura y se devolverán las. restantes, con 

la razón de la inscripción Que se: ordena. 

, 

ARTÍCULO SEXO. "DISPONER qua se publique, por una sóla vez, en 
uno. de los periódicos de mayor circulación en 

la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública. de 20 de



REPUBLICA DEL ECUADOR | 0 a e 4 
*...— SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres - | cd 

| agosto de 1981, con la facón de su aprobación; extracto que: 
sorá elaborado por esta Superintendencia y entregado paga su 

-publicación, una ves presentada una copia de la escriturt, con 

lo razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Reso- 
lución e 

A
N
 

Ls 

e
 

  

l ] PROVEYO y Fírmó la Resolución que antecede, 
ma aprobatoria de aumento e capital y reforma de estatutos de la 

: - ' gompañía anónima denominada "APARTAMENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS 
APARTEC SOCIEDAD ANONIMA”, el señor cenomista Marcelo Avila 
orejusta, Superintendente de Compañias, Entargddo, en Quito. 

  

    

    

    

mo CERTIFICO. 
0 0er. 981 

Br. Harsgelo Xe za Ponce, 

SECRETARIO GENÁZÁL, ENCARGADO 

sw 1 Ing=ca 
d CC uB 

3 21-X-81 . 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, ba'o el número 

- 462 del Registro Industrial, tomo 13.- Se da esí cumplimiento a lo 
dispuesto en los Art8. cuarto y quirto de la misma, de conformidad a 

. lo establecido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publicado 

Pricial 873) de 23 de Agosto-del mismo año.- Quito, e 
ve MEA S 

    

      

| . na el Regist 

   

    

2 Dctubre/de mil 

y Oo / 
Dr. O ustaso Qaráa o Garía Banderas NA 

>. arman a Atril 

veinte y 3 et 

GTSTRADOR, -


